[image: image1.jpg]

Ministério da Educação - MEC

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Câmpus Araquari

Memorando nº. 020/2014– DG/ARAQUARI/IF Catarinense

Araquari, 25 de julho de 2014.

Ao Senhor

Diretor do Departamento de Administração e Planejamento

Assunto: Encaminhamento de Formulário de Solicitação de Compra/Contratação de Itens Registrados

Senhor Diretor,

Encaminho-lhe o Formulário de Solicitação de Compras para aquisição dos itens registrados nas Atas de Registro de Preços do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, através de adesão ao Pregão SRP 008/2014 – UASG 158460.

Desde já, agradeço-lhe pela atenção dispensada.

Nestes termos, peço deferimento,

___________________________________________

Assinatura e Carimbo do Solicitante

Eleutério Jubanski

Coordenador Geral de Administração e Finanças

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRAS DE ITENS REGISTRADOS .

[image: image2.jpg]. . . INSTITUTO FEDERAL
. . CATARINENSE
Campus Araquari

Nº ______/2011

Venho por meio deste, solicitar a aquisição dos itens registrados nas Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão nº 08/2014, conforme tabela abaixo:

	Número do Item (Conforme Resultado por Fornecedor
	Descrição
	Unid
	Qtde
	Valor Unitário
	Valor total

	1
	03
	APAGADOR QUADRO BRANCO

Marca: lyke

Fabricante: lyke

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, corpo em plástico, base em feltro, nas dimensões mínimas de 17 cm x 5 cm, com feltro substituível. Com capacidade para guardar dois pincéis para quadro branco com ponta de 4,00mm
	Unid.
	  20
	R$ 7,79
	R$ 155,08

	2
	06
	APONTADOR LÁPIS

Marca: leo e leo

Fabricante: leo e leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis escolar, em plástico, com depósito vertical, com lâmina de aço temperado, apontador com cores sortidas, depósito na cor transparente
	Unid.
	100
	R$ 0,89
	R$   89,00

	3
	19
	PAPEL KRAFT

Marca: pilar

Fabricante: pilar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel Kraft: altura: 120 cm, comprimento: 430 metros, diâmetro: 21 cm, espessura do papel: 0,10 mm, cor interna: pardo, cor externa: pardo, peso aproximado da bobina: 28 kg, gramatura do papel 80 grs.

	Unid.
	  02
	R$ 187,99
	R$ 375,98

	4
	39
	ENVELOPE

Marca: MEDIATECH

Fabricante: MEDIATECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope p/ CD e DVD 126x126mm branco c/ janela Celucat
	Unid.
	500
	R$ 0,06
	R$ 30,00

	5
	47
	CANETA MARCA-TEXTO

Marca: jocar

Fabricante: jocar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel marca texto, verde, com ponta chanfrada e tinta fluorescente, para destacar o texto, não recarregável, com traço de 4mm aproximadamente, filtro de poliéster, tinta à base de água. Validade mínima de 1 ano.

	Unid.
	200
	R$ 0,53
	R$ 106,00

	6
	71
	COLA

Marca: piratininga

Fabricante: piratininga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida a base de água, lavável e atóxica 90g. Validade mínima de 1 ano

	Unid.
	10
	R$ 0,65
	R$ 6,50

	7
	78
	COLCHETE FIXAÇÃO

Marca: RAFA

Fabricante: RAFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 06, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades
	Caixa com 72 unid.
	10
	R$ 0,94
	R$ 9,40

	8
	79
	COLCHETE FIXAÇÃO

Marca: RAFA

Fabricante: RAFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 08, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades
	Caixa com 72 unid.
	10
	R$ 2,68
	R$ 26,80

	9
	81
	COLCHETE FIXAÇÃO

Marca: RAFA

Fabricante: RAFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 10, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades
	Caixa com 72 unid.
	10
	R$ 3,33
	R$ 33,30

	10
	82
	COLCHETE FIXAÇÃO

Marca: RAFA

Fabricante: RAFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete latonado nº 14, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades
	Caixa com 72 unid.
	05
	R$ 6,18
	R$ 30,90

	11
	100
	ESTILETE

Marca: master

Fabricante: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete com lâmina estreita 9mm corpo de plástico ABS, formato anatômico e guia de aço inoxidável, trava de lâmina e dispositivo para

substituir as lâminas com segurança
	Unid.
	20
	R$ 0,55
	R$ 11,00

	12
	106
	EXTRATOR GRAMPO

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo tipo espátula em inox, niquelado, com dimensões aproximadas de 150mm x 20mm
	Unid.
	60
	R$ 0,53
	R$ 31,80

	13
	109
	FITA ADESIVA

Marca: TEC TAPE

Fabricante: TEC TAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva mágica 19 mm x 33 metros.
	Rolo 33 m
	03
	R$ 16,10
	R$ 48,30

	14
	126
	GRAFITE

Marca: goller

Fabricante: goller

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira 0,5mm com 12 minas por estojo.
	Tubo com 12 unid.
	12
	R$ 0,39
	R$ 4,68

	15
	152
	MAPA

Marca: libreria

Fabricante: libreria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil agrário - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 23,85
	R$ 23,85

	16
	153
	MAPA

Marca: libreria

Fabricante: libreria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil climas - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 25,05
	R$ 25,05

	17
	154
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil econômico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 29,97
	R$ 29,97

	18
	155
	MAPA

Marca: libreria

Fabricante: libreria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil físico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 28,35
	R$ 28,35

	19
	156
	MAPA

Marca: libreria

Fabricante: libreria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil hidrográfico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm

	Unid.
	01
	R$ 28,35
	R$ 28,35

	20
	157
	MAPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil político - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 19,98
	R$ 19,98

	21
	158
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil relevo - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 26,93
	R$ 26,93

	22
	159
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do Brasil vegetação - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 26,93
	R$ 26,93

	23
	160
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi climas - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 26,93
	R$ 26,93

	24
	161
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi físico - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 29,18
	R$ 29,18

	25
	162
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa mundi vegetação - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 23,73
	R$ 23,73

	26
	163
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa a célula, membrana plasmática, retículo endoplasmático, ribossomos, lisossomos, citoplasma, cariolinfa, glicocálice, núcleo / nucléolos,

carioteca, cromatina, mitocôndrias, centríolos, complexo de golgi, cariolinfa - fabricado em papel offset resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de

sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm
	Unid.
	01
	R$ 28,98
	R$ 28,98

	27
	164
	MAPA

Marca: Bia Mapas

Fabricante: Bia Mapas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mapa do corpo humano, corte da face anterior, sistema circulatório, sistema muscular, dente incisivo/ dente canino/ dente molar, sistema

digestório, corte ante-posterior, audição, visão, estômago, rins, bexiga, circulação do sangue / coração, sistema respiratório, sistema digestório, sistema nervoso - fabricado em papel offset

resistente, laminado com molduras de madeira nas partes superior e inferior e alça de sustentação em velcro (laminado alto brilho que permite riscar e apagar frente e verso com canetas

para quadro branco) Dimensões aproximadas 120 cm x 90 cm

	Unid.
	01
	R$ 19,53
	R$ 19,53

	28
	215
	PASTA ARQUIVO

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado com 2 (duas) hastes plásticas. Com visor, etiqueta branca e grampo plástico tipo espelho

para cada uma. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto, com 06 (seis) posições possíveis para visor e etiqueta. Gramatura 336 a 350 g/m2. Dimensão

360x240mm. Caixas ou pacotes com 50 unidades.
	Caixa com 50 unidades
	50
	R$ 65,95
	R$ 3.297,50

	29
	226
	PILHA

Marca: LOUD

Fabricante: LOUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina pequena AA, 1,5V - MODELO: PS-008C2
	Unidade
	20
	R$ 0,81
	R$ 16,20

	30
	227
	PILHA

Marca: LOUD

Fabricante: LOUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina tipo AAA, 1,5V - MODELO: PS-006C2
	Unidade
	50
	R$ 0,87
	R$ 43,50

	31
	229
	PILHA

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha recarregável tipo AAA , 900Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos - MODELO: SÉRIE GOLD
	Unidade
	50
	R$ 2,98
	R$ 149,00

	32
	235
	PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE

Marca: walleu

Fabricante: walleu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto trip. Fumê, em acrílico. Porta lápis, clips e cartão.
	Unidade
	20
	R$ 4,78
	R$ 95,60

	TOTAL GERAL  - R$ 4.898,30

Justificativa para aquisição do material ou contratação do serviço:

Araquari, 25 de julho de 2014.

	Solicitante
	Direção / Coordenação Responsável pelo Setor
	Direção-Geral

	Carimbo/Assinatura/Data
	Carimbo/Assinatura/Data
	Carimbo/Assinatura/Data

	Atesto para os devidos fins, que os itens acima relacionados não constam do Almoxarifado / Patrimônio. Verificado em: ____/____/_____. Por:________________________.

____________________________________________________

Coordenação Responsável pelo Setor

Carimbo e Assinatura

Aquisição de materiais de expediente para atendimento das necessidades administrativas e do ensino deste Instituto.

SETOR / DEPARTAMENTO: DAP